
Gleis-/Kilometrierungsachse Str 4282

Öffnung
140x140 cm

Achse Rampe
Portalzugang 1

Bauwerksachse
Trog OR-oZgl

Bauwerksachse
Tunnel OBW OR-oZgl

Öffnung
90x90 cm

Ableitung
zum RRB

Schaltschränke

Stahltüre

B C

B C

D D

6.
40

5.
80

60

11.20

605.05604.3560

139-27an

139-20bn

Be- und
Entlüftung

Be- und
Entlüftung

Zufahrtsmöglichkeit für Wartung,
Wendemöglichkeit

Tunnel OBW OR-oZgl
s. Unterlage 7.5.2

Gleis-/Kilometrierungsachse Str 4282 Bauwerksachse
Trog OR-oZgl

Bauwerksachse
Tunnel OBW OR-oZgl

Tunnel OBW OR-oZgl
s. Unterlage U7.5.2

Achse Rampe
Portalzugang 1

Ableitung
zum RRB

Schaltschränke

Stahltüre

B C

B C

D D

5.
8010.00

90

90

4.35

1.
40

1.40

Ortbetonwand

Anker nach statischer und
konstruktiver Erfordernis

Ausgleichsschicht

unbewehrte, rückverankerte
Unterwasserbetonsohle

Öffnung
90x90 cm

V ≥ 122
m³

2 %

2 %

AA
B

A

Stauspiegel
143.19

SO152.58
u=0 mm

148.48

145.38
SO145.37
u=0 mm

154.80

140.94

138.99

142.84

GOK Bestand

2.
01

1.
35

90

3.00901.90

90

3.
52

2.
80

30
2.

80
30

4.
14

1.
35

ca
.5

0

ca
.5

0

DA150 →

5.80

3.50

6.80

-0.72

Berührungs-
schutzBW

-A
ch

se
 T

ro
g 

O
R

-o
Zg

l
G

le
is

ac
hs

e 
St

r 4
28

2
Ba

se
l-K

ar
ls

ru
he

Entwässerungsleitung

Be- und
Entlüftung

Sicher-
heits-
raum Gefahrenbereich

2.50≥80

2.
25

Rückverankerter o. ausgesteifter
Baugrubenverbau nach statischer

und konstruktiver Erfordernis

1.701.701.701.70

≥1.20

Bemessungswasserstand
147.76

Bauwasserstand
146.83

OK Wendehammer

Pumpen

Weiterführung
Fluchtweg
aus Tunnel

Ortbetonwand

Anker nach statischer und
konstruktiver Erfordernis

Ausgleichsschicht

unbewehrte, rückverankerte
Unterwasserbetonsohle

V ≥ 122
m³

← 0.3% Ablei-
tung zum RRB

Sicher-
heits-
raum Gefahrenbereich

2 %

AA
B

A

Stauspiegel
143.19

SO 152.62
u=0 mm

142.81

SO 145.33
u=0 mm

140.94

143.39

145.39

OK Wendehammer

GOK Bestand

3.
85

ca
50

ca
.5

0

5.80

6.80

-0.72

Berührungs-
schutzBW

-A
ch

se
 T

ro
g 

O
R

-o
Zg

l
G

le
is

ac
hs

e 
St

r 4
28

2
Ba

se
l-K

ar
ls

ru
he

Entwässerungsleitung

1.20

2.508010

2.
25

Rückverankerter o. ausgesteifter
Baugrubenverbau nach statischer

und konstruktiver Erfordernis

Weiterführung
Fluchtweg
aus Tunnel

1.701.701.701.70

Bauwasserstand
146.84

Bemessungswasserstand
147.78

Ortbetonwand

Anker nach statischer und
konstruktiver Erfordernis

Ausgleichsschicht

unbewehrte, rückverankerte
Unterwasserbetonsohle

OK Rampe
Portalzugang 1

2 %

2 %

B C

B C

AA
145.38

139.94

145.52

154.80

140.94

GOK Bestand

4.35

3.10

901.40

3.
85

ca
.5

0

10.00

1.
35

4.
14

30
2.

80
30

2.
80

3.
52

Be- und
Entlüftung

Rückverankerter o. ausgesteifter
Baugrubenverbau nach statischer

und konstruktiver Erfordernis

Bemessungswasserstand
147.80

Bauwasserstand 146.86

Bemessungswasserstand
147.74

Bauwasserstand 146.80

Pumpen

OK Wendehammer

16
.2

.2
02

4/
13

:2
6/

M
ay

er
/A

ut
oC

AD
 A

rc
hi

te
ct

ur
e 

20
18

/M
:\2

40
35

\3
-C

AD
\4

\_
U

\U
07

\U
07

-3
\U

07
-3

-2
\U

07
-3

-2
_0

03
/_

00
3

Basel

BaselKarlsruhe

Karlsruhe

gepr.

bearb.

gez.

NameDatum

Projekt-Nr.:

Übersichtsskizze

Planzeichen:

Genehmigungsvermerk Eisenbahn-Bundesamt

Index Änderungen bzw. Ergänzungen

Genehmigungsplanung: Unterlage für eine Entscheidung nach § 18 AEG

Höhensystem:

Koordinatensystem:

Ursprungsplan:

Blattgröße:

Maßstab:

Vorhabenträger:

Vertreter des Vorhabenträgers: Planverfasser:

Planart:

Vorhaben:

Planinhalt:

Datum Unterschrift

Planungsstand

Datum

Datum Unterschrift
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DB InfraGO AG

60486 Frankfurt am Main
Theodor-Heuss-Allee 7
Zentrale

DB InfraGO AG

76137 Karlsruhe
Schwarzwaldstraße 82
ABS/NBS Karlsruhe-Basel Infrastruktur GmbH & Co. KG

70178 Stuttgart
Hasenbergstraße 31

OBERMEYER
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Draufsicht und Schnitte

Hebeanlage
Trog OR-oZgl

Str 4282 km 139,3+60 bis 139,8+50

1:100
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tangierende Planung (nachrichtliche Darstellung)
Planfeststellungsgrenze
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Flurgrenze
Flurstücksgrenze
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Mulde
Stützwand
Zaun
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Lichtmast
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Entwässerungsgraben mit Fließrichtung
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Schnitt B-B   M 1:100
km 139,8+42

Schnitt C-C   M 1:100
km 139,8+48

Draufsicht   M 1:100

Schnitt A-A   M 1:100 Schnitt D-D   M 1:100


	Pläne und Ansichten
	_003


		2024-03-26T12:39:30+0100
	Frank Roser




